
STANOVY PONMM, z.s.  
___________________________________________ 

 
I. 

Základní ustanovení  
 
Název spolku: PONMM, z.s. 
Zkratka spolku: PONMM, z.s. 
Sídlo spolku: Plavecký bazén Dům zdraví, 28. října 415  

54901 Nové Město nad Metují 
 

II. 
Poslání a cíle  

 
Hlavní činnost PONMM, z.s.: 

♦ PONMM, z.s. zajišťuje své aktivity spolehlivě a na patřičné profesní úrovni a 
má zájem na tom, aby aktivní členové /plavci/ dosahovali co nejlepších 
sportovních výsledků v rámci své kondice v oblasti výkonnostního plavání, 
případně i dalších sportovních aktivitách, v souladu s pravidly pro konkrétní 
sporty 

♦ PONMM, z.s. nabízí svým členům a veřejnosti, dětem a mládeži smysluplnou 
nabídku trávení volného času. Pořádá vlastní tréninky, soustředění, kurzy, 
sportovní semináře a jiná odborná školení, ale i vlastní sportovní utkání, soutěže, 
turnaje, akce pro podniky a činnosti, které jsou s nimi spojeny. Pořádá 
společenské i kulturní akce pro své členy i sympatizující s oddílem a to za 
účelem popularizace a propagace sportu a oddílu na veřejnosti. Buduje, 
prosazuje a udržuje vlastní nebo svěřená sportovní tělovýchovná i jiná zařízení, 
spravuje další hmotný i nehmotný majetek a to za účelem vytváření dostupných 
materiálních i technických podmínek zabezpečujících hlavní poslání oddílu 

♦ PONMM, z.s. organizuje sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních, 
tělovýchovných a turistických aktivit, vytváří pro ni materiální a tréninkové 
podmínky, nejen pro své členy, ale i pro sympatizující zájemce o jiné sporty 

♦ PONMM, z.s. vede své členy a ostatní účastníky oddílu k dodržování základních 
etických, estetických a mravních pravidel, umožňuje jim informovanost v oblasti 
tělesné kultury a kultury vůbec 

♦ PONMM, z.s. hájí zájmy svých členů, za tím účelem spolupracuje s orgány obcí, 
kraje škol a s dalšími organizacemi (např. ČSTV, sportovními svazy apod.) i 
jednotlivci. Udržuje partnerské vztahy a styky s jinými sportovními spolky, jak 
v České republice, tak v zahraničí. Vyhledává spolupráci s orgány obecní i 
regionální samosprávy, se školami všech stupňů a právního uspořádání, jakož i 
s dalšími charitativními a obchodními institucemi, které mohou svým vlivem i 
prostředky podpořit rozvoj sportu a tělovýchovy v oddíle 

♦ PONMM, z.s. propaguje a popularizuje odvětví plaveckých sportů u široké 
veřejnosti 

♦ PONMM, z.s. přijímá podporu, sponzorské dary od jiných fyzických nebo 
právnických osob, jakož i příspěvky, dotace, subvence a granty a rozhoduje o 
jejich využití ve prospěch rozvoje činnosti PONMM, z.s. 

♦ PONMM, z.s. dbá o všestranné i speciální znalosti svých vlastních cvičitelů, 
trenérů, rozhodčích a dalších představitelů oddílů 



 

2

III. 
Členství  

 
♦ Členství v PONMM, z.s. je dobrovolné. 
♦ Členy PONMM, z.s. mohou být osoby, které chtějí podpořit naplňování cílů 

spolku a  souhlasí se stanovami, cíli spolku, dobrovolně plní členské povinnosti 
a dbají o dobré jméno spolku. Členství je nepřeveditelné, ani nemůže být 
předmětem daru a dědictví. 

♦ O přijetí za člena PONMM, z.s. rozhoduje Rada spolku na základě písemné 
přihlášky s vlastnoručním podpisem. 

♦ Nezletilé osoby mohou být členy PONMM, z.s., jen na základě písemného 
souhlasu rodičů, s kterými sdílí společnou domácnost, případně na základě 
podpisu jiných zákonných zástupců. 

 
IV. 

Zánik členství 
 

Řádné členství zaniká:  
♦ vystoupením člena oznámením o ukončení členství ve spolku 
♦ vyškrtnutím pro neplnění základních povinností, např. neuhrazení členského 

příspěvku 
♦ zrušením členství na základě rozhodnutí členské schůze 
♦ úmrtím člena nebo prohlášením za mrtvého 
♦ zánikem PONMM, z.s. – zrušením nebo rozpuštěním 

 
V. 

Práva členů  
 

♦ Účastnit se sportovní a společenské činnosti PONMM, z.s. 
♦ Účastnit se akcí, školení a seminářů, které podle povahy svého zaměření 

umožňují odborný a výkonnostní růst. 
♦ Účastnit se od 18-ti let věku členské schůze, volit orgány PONMM, z.s. a být 

volen do orgánů PONMM, z.s. 
♦ Posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti PONMM, z.s., u nezletilých členů i 

jejich zákonný zástupce a účastnit se jich. 
♦ Předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku, u nezletilých členů i 

jejich zákonný zástupce. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3

VI. 
Povinnosti členů  

 
♦ Dodržovat Stanovy  PONMM, z.s. a základní etické a mravní normy a svým 

jednáním, vystupováním a chováním dbát o dobré jméno a čest spolku. 
♦ Aktivně se podílet na činnosti PONMM, z.s. a plnění jeho cílů.  
♦ Šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží PONMM, z.s. k zabezpečení 

jeho činnosti. 
♦ Řádně a včas platit registrační příspěvky příp. jiné poplatky související s jeho 
členstvím a činností v PONMM, z.s. 

♦ Řádně a svědomitě plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen. 
♦ Podílet se na propagaci a popularizaci spolku. 
♦ Sdělovat statutárnímu orgánu změny údajů uvedených v přihlášce. 

 
VII. 

Orgány spolku 
 

♦ Členská schůze PONMM, z.s. jako nejvyšší orgán 
♦ Rada PONMM, z.s. jako výkonný orgán 
♦ Předseda PONMM, z.s. jako statutární orgán 
 

     VIII. 
Členská schůze spolku 

 
♦ Je nejvyšším orgánem PONMM, z.s.. 
♦ Členskou schůzi svolává za radu PONMM, z.s. Předseda spolku, nebo podle 

rozhodnutí Rady spolku jím pověřený člen Rady spolku podle potřeby, alespoň 
však jedenkrát za 5 let. Předseda PONMM, z.s. svolá členskou schůzi vždy, 
když o to požádají nejméně dvě třetiny členů spolku, nejpozději do jednoho 
měsíce. 

♦ Rada spolku může kdykoliv i bez podnětu svolat řádnou nebo mimořádnou 
členskou schůzi. 

♦ Členská schůze – schvaluje stanovy a rozhoduje o změnách stanov spolku, 
- schvaluje úkoly PONMM, z.s. pro příslušné období, 
- rozhoduje o výši členských příspěvků, 
- volí a odvolává členy rady PONMM, z.s., 
- rozhoduje o počtu členů rady PONMM, z.s., 
- rozhoduje o zrušení členství, 
- rozhoduje o zrušení PONMM, z.s., o rozdělení, splynutí a 

sloučení a vždy současně rozhodne o způsobu likvidace nebo 
vypořádání práv, závazků a majetku spolku v souladu se 
zákonem. 

♦ Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 
plnoletých členů PONMM, z.s.. V případě, že ½ hodiny po zahájení členské 
schůze není přítomna nadpoloviční většina všech plnoletých členů, koná se do 1 
měsíce náhradní členská schůze se shodným programem a je usnášení schopná 
v počtu přítomných.  

♦ Každý plnoletý člen má jeden hlas, hlasy všech plnoletých členů jsou rovné. 



 

4

♦ Členská schůze rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato a platné, 
jestliže pro něj hlasuje alespoň dvě třetiny všech přítomných členů PONMM, 
z.s. 

 
IX. 

Rada spolku 
 

♦ Rada PONMM, z.s. je výkonným orgánem PONMM, z.s., který za svou činnost 
odpovídá členské schůzi. Rada PONMM, z.s. řídí činnost spolku PONMM, z.s. 
v období mezi volebními zasedáními členské schůze. 

♦ Pravidelné volby členů rady PONMM, z.s. se uskuteční zpravidla 1x za 5 let 
(2015,2020,2025,…). 

♦ Členství v radě vzniká volbou na členské schůzi na základě návrhu některého 
z členů. 

♦ Rada má nejméně tři členy, vždy však musí být lichý počet členů. 
♦ Radu svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, nejméně dvakrát 

ročně, nebo jinak vždy, vyžaduje-li to naléhavá potřeba či okolnost. 
♦ Rada zejména: volí ze svých členů předsedu a místopředsedu, koordinuje 
činnost spolku, svolává členskou schůzi, zpracovává podklady pro rozhodnutí 
členské schůze. 

♦ Předseda rady PONMM, z.s. zastupuje spolek navenek a jedná jeho jménem. Za 
nepřítomnosti Předsedy PONMM, z.s. jedná jiný pověřený člen Rady PONMM, 
z.s.. 

♦ K zajištění činnosti spolku může Rada zřídit kancelář spolku. 
♦ Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejich členů. 
♦ Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 
♦ Jestliže se přes opakované, nejméně dvojí, svolání nesejde usnášeníschopná 
členská schůze, přebírá její pravomoci Rada.  

 
X. 

Předseda spolku 
 

♦ Předseda je statutárním orgánem PONMM,z.s. 
♦ Naplňuje rozhodnutí Rady a zastupuje PONMM, z.s. navenek, jedná jeho 

jménem, přijímá zaměstnance PONMM, z.s. do pracovního poměru a rozhoduje 
o běžných záležitostech PONMM, z.s. Rozsah pravomocí stanoví Rada. 

♦ Podepisování za spolek se děje tak, že k napsanému nebo natištěnému názvu 
spolku předseda připojí svůj podpis. 

♦ Jednat za spolek může i jiná osoba na základě udělené plné moci. 
♦ Předsedu volí Rada PONMM, z.s. 
♦ Předseda je odpovědný za plnění rozhodnutí Rady, vedení účetní evidence a 

plynulý chod PONMM, z.s. 
♦ V případě sudého počtu Rady má předseda při hlasování u rovnosti hlasů právo 

jednoho hlasu navíc. 
XI. 

Majetek a hospodaření  
 

1) PONMM, z.s. hospodaří s movitým a nemovitým majetkem. 



 

5

2) Příjmy PONMM, z.s. tvoří: 
♦ příspěvky členů 
♦ příjmy a výnosy z tělovýchovné, kulturní a společenské činnosti 
♦ příjmy z vlastní hospodářské a sportovní činnosti 
♦ dary a příspěvky fyzických a právnických osob, příjmy z reklam 
♦ státní příspěvky, dotace od ČSTV a jiných organizací 
3) O hospodaření /výdajích a příjmech/ a o stavu pohybu majetku je 

vedena evidence podle obecně závazných právních předpisů. Majetek musí být 
používán výhradně k plnění účelů spolku. 

4) K zajištění konkrétní činnosti spolku může Rada vytvořit i podmínky 
materiálního nebo finančního odměňování zodpovědných osob. 

5) Hospodaření se uskutečňuje podle rozpočtu schváleného Členskou 
schůzí. 

 
XII. 

Zánik spolku 
 

Spolek zaniká po: 
1) dobrovolným rozpuštění nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 
Členské schůze. 

2) pravomocným rozhodnutím Ministerstva vnitra o jeho rozpuštění. 
3) zaniká-li PONMM, z.s. dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně Členská 

schůze o způsobu majetkového vypořádání. 
 
 

XIII. 
Závěrečné ustanovení 

 
♦ Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními 

předpisy. 
♦ Stanovy PONMM, z.s. byly schváleny na ustavující schůzi dne 15. 12. 2015.  
♦ PONMM, z.s. má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na ostatní orgány 

s peticemi. 
♦ Dojde-li mezi členy PONMM, z.s. ke sporu o výklad těchto stanov, je k jejich 

výkladu oprávněna Členská schůze PONMM, z.s.. 
♦ Stanovy jsou závazné pro všechny členy spolku. Stanovy nabývají účinnosti 

dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci 
Králové. 
 

 
V Novém Městě nad Metují    dne 10.12.2015 
 
Předseda PONMM,z.s. 


